
 
 

СЕЛЬСКАЯ ДУМА 

сельского поселения село Совхоз «Боровский»  

Боровского района Калужской области  

Р Е Ш Е Н И Е  
село Совхоз «Боровский» 

 

 
28 мая 2024 года       №   422 

 

 

О внесении изменений и дополнений в Устав 

муниципального образования сельского 

поселения село Совхоз «Боровский» 

 

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», рассмотрев предложения 

депутатов, жителей муниципального образования,   Федеральным  законом  от 12.06.2002 

года № 67-ФЗ «Об основных гарантия избирательных прав и права на участие в референдуме 

граждан Российской Федерации»   (с изм. от 14.03.2022),  Законом  Калужской области от 

23.06.2022 № 244-ОЗ «О  внесении изменений  в Закон Калужской области «О системе 

избирательных комиссий в калужской области», на основании протокола публичных 

слушаний № 09 от  23 апреля 2024 г., заключения о результатах публичных слушаний от 23 

апреля   2024 года, Сельская Дума сельского поселения село Совхоз «Боровский» 

 
РЕШИЛА: 

 

1. В целях приведения Устава муниципального образования сельского поселения село 

Совхоз «Боровский» в соответствие с действующим законодательством Российской 

Федерации, внести   изменения и дополнения согласно приложению к настоящему решению. 

2. Направить настоящее решение в течение 15 дней со дня принятия в Управление 

Министерства юстиции Российской Федерации по Калужской области для   его регистрации.  

3. Опубликовать (обнародовать) зарегистрированное   решение в течение 7 дней со дня 

получения из Управления Министерства юстиции Российской Федерации по Калужской 

области. 

4. Направить в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Калужской 

области сведения об источнике и о дате опубликования (обнародования) зарегистрированного 

решения в течение 10 дней со дня официального опубликования (обнародования).  

5. Настоящее решение вступает в силу после государственной регистрации и официального 

опубликования (обнародования). 

 

 

 

Глава сельского поселения  

село Совхоз «Боровский»                                           Л.В. Череватенко 

 

 

  

 



 
 

Приложение 

к решению Сельской Думы сельского 

поселения село Совхоз «Боровский»  

от 28.05.2024 года № 422 

 

 

 

 

ИЗМЕНЕНИЯ И ДОПОЛНЕНИЯ 

в Устав муниципального образования сельского поселения  

село Совхоз «Боровский» 

 

1. Статью 37 «Избирательная комиссия» Устава муниципального образования 

сельского поселения село Совхоз «Боровский» признать утратившей силу. 

2. Подпункт 1 пункта 2 статьи 24 «Компетенция Сельской Думы» Устава 

муниципального образования сельского поселения село Совхоз «Боровский» признать 

утратившим сил. 


